

## 公益財団法人横浜観光コンベンション・ビューロー記者発表資料

平成 30 年 12 月 17 日 (月)

# 一観光・MICE都市横浜のPRパーソン〜「第 17 代 横浜観光親善大使」募 集 開 始 !



(公財)横浜観光コンベンション・ビューローは、次年度(2019年4月~1年間)活動する『第17代 横浜観光親善大使』の募集を、12月19日(水)から開始します。

横浜観光親善大使は、横浜の魅力や観光情報を市内外に向け広く発信し、横浜のイメージアップに寄与する「PRパーソン」として、イベントへの参加や司会、客船の入港セレモニー、メディア出演など幅広く活動を行っています。市民代表として、特技や個性を活かして、シティセールスができる方を求めています。

※貴媒体掲載にあたり、画像や親善大使の個別コメントなどご要望がございましたらご連絡ください。

### 横浜観光親善大使 募集概要

◆募集期間 2018年12月19日(水)~2019年1月17日(木)必着

◆任 期 2019年 4月 1日(月)~2020年3月31日(火)

◆募集人員 若干名

◆応募資格 性別·国籍問わず、市内在住で18歳以上の方(高校生は除く)ほか

◆応募方法 別添ちらし裏面に必要事項を記載のうえ、郵送または持参。

※ちらしは、HPからダウンロード可。区役所・観光案内所でも配布。

### <第 16 代 横浜観光親善大使からのメッセージ>

### 榊原 里江(さかきばら りえ)

横浜の文化・歴史・食など、多方面から横浜の魅力を学び、再 発見でき、国内外へ発信する機会をいただき、かけがえのない 経験となりました!横浜に暮らし、横浜を愛する方に、横浜観 光親善大使のバトンを引き継いでいただけたらうれしいです!

### 本行 慶子(ほんぎょう けいこ)

充実した一年間になること間違いなしです!迷っている方は ぜひ挑戦してみてください。さらに横浜を盛り上げていって もらいたいです!!

### 過去の活動内容や募集要項は HP へ

http://www.welcome.city.yokohama.jp/ja/tourism/shinhakken/







お問合せ先

公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー 経営部 広報プロモーション課長 西海友希代 TEL: 045-221-2111 FAX: 045-221-2100 Mail: pr@ycvb.or.jp

賞金·副賞

賞金3万円、ホテル宿泊券、食事券など

任期

2019年4月1日~2020年3月31日

第17代

## 世界に繋がる港横浜!

観光・MICE都市横浜のシティセールスを 特技や個性を活かして発信できる 横浜が大好きな方を募集します。

# 横延觀光觀兽太使

# 基集

### このようか方を裏鎖します

・横浜市民の代表として、シティセールスができる人 ・人前でのブレゼンテーション、司会等ができる人 ・・英語ほか外国語に堪能、

もしくは横浜PRに活かせる特技を持つ人 ・性別・国籍を問わず、横浜が大好きな人

#### 応募締切

### 2019年1月17日(木)必着

<二次選考会>

2019年2月16日(土)予定(会場:橫浜市内施設)

※一次選考通過者へ直接連絡

### 応募方法

応募用紙に必要事項を記入し、郵送もしくは 持参してください。

※応募用紙は下記ホームページから入手できます。

• 選考方法

応募用紙(小論文)に基づき、一次選者を行います。 選者結果は、2月上旬までに応募者全員に通知します。

- 一次選考通過者には、二次選考会(面接)のご案内を同封します。
- ※審査内容に関するお問い合わせは一切お答えできません。
- ※ご記入いただいた個人情報は、横浜観光親善大使の選者以外の目的には使用しません。また、提出書類のご返却はできません。

### 活動内容や活動中の大使からのロメントを 下記ホームページで公開中!

http://www.welcome.city.yokohama.jp/ja/tourism/shinhakken/

横浜観光親善大使 検索





### 募集人数 若干名

### 応募資格

- (1)性別・国籍を問わず、年齢18歳以上の人 (2019年4月1日時点、ただし高校生は除く)
- (2) 2019年1月1日以前から横浜市内に在住し、住民登録のある人
- (3) 外国籍の方は日本語での活動が可能であり、就労資格、又は 資格外活動許可のある人
- (4) 年間40回程度(6割が平日)の出動が可能な人、また、宿泊を 伴う出張が可能な人
- (5)芸能活動を業とせず、メディアやプロダクション等との契約のない人
- 注意事項
- ・横浜観光親善大使に選出されると、任期終了まで他の同種の業務に 応募・従事することはできません。
- ・任期中当財団の許可なくメディアへの出演・取材等に応じることは できません。
- ・最終選考者は、横浜観光親善大使として活動することに対し、職場・ 学校の承認を得ていただきます。
- 2019年3月中に平日3日程度の事前研修会に参加していただきます。
- 主催
- 公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー
- 協賛

㈱キタムラ、㈱スタージュエリー、㈱近澤レース店、㈱ファンケル、 ㈱ミハマ商会、横濱ハイカラきもの館、㈱崎陽軒、㈱ボートサービス、 ホテルニューグランド、YOKOHAMA GOODS 001、 ヨコハマ グランド インターコンチネンタル ホテル、横浜ベイホテル東急、 横浜ロイヤルバークホテル、㈱ロイヤルウイング、ロイヤルホールヨコハマ、 ローズホテル横浜(平成30年度実績)

お問合せ申込み先

公益財団法人 横浜観光コンベンション・ビューロー 横浜観光親善大使係

〒231-0023

横浜市中区山下町2 産業貿易センター1階

TEL 045-221-2111

### 第 17 代 横浜 観光 親善大使 応募 用 紙

基準日:201	9年4月1日時点				No.	
ふりがな				年齢	·	
氏 名					顔写真	
	_			歳※	※6 か月以内に撮影し	
	₹				たもの	
住 所					3cm×4cm	
<u> </u>						
電話番号	※日中連絡が取れる電話番号をお書きください。	職業	有職・無職・!		年)※	
(携帯電話可)		平日活動	月平均(	) Hくら(	ハ活動可能	
資格						
東 16 (語学含む)		特技 趣味				
小論文(一次選考の対象となりますので、必ずご記入ください) ※別紙添付は認められません						
① 大勢の人を対象としたプレゼンテーションやスピーチについて、どのような経験をお持ちですか。(直近3年以内)						
② 横浜観光コース(1日プラン)を、観光施設、食事、お土産を含めて一人 10,000 円の予算でご提案ください。						
(金額:人)						
<ul><li>③ あなたの</li></ul>	)個性や特技を活かし、横浜観光親善大使	 としてどのようだ		ヒーノはや	りのたいですか	
<u> </u>	7回日で特別を泊かし、 傾浜既儿祝告八侯			00/10/		
下記確認の上、口にチェックをいれてください。※選考後に発覚した場合は失格になります。						
・観光親善大使に類する業務に委嘱されていません。 □						
<ul><li>・ メディア・プロダクション等との契約はありません。□</li></ul>						
	プロダクション寺との契約はめりよせん。 『反社会的勢力との関係はありません。	。				
楽刀回区U区III						